
داغ و سوزان مثل مسابقه شترسواری
آفتاب دقیقا بالای سر تماشــاچیان قرار گرفته اســت. 
گرمای هوا بیش از 50درجه است، ولی گرمای مسابقه 
آن قدر بالاســت که کســی از ریگ های ســوزان کویر و 
شــترهایی کــه دور زمین مســابقه می چرخند، چشــم 
برنمــی دارد. شــتر زرد جلوتــر از همه در حــال دویدن 
و نزدیک شــدن به خط پایان اســت. خیلی هــا برد او را 
پیش بینی کرده اند، اما ناگهان شتر قرمز روی کوهان او 
می پرد. صدای تماشــاچیان به هوا بلند می شود. حتی 
کرک و پشم شتر زرد از این حرکت ریخته است. چهارنعل 
بــه جلو می تازد و شــتر قرمــز که از ســواری مجانی اش 
لذت می برد، برای تماشــاچیان زبــان درازی می کند. 
پیش بینی ها عوض می شــود. آن هایی که برد شــتر زرد 
را پیش بینــی کــرده بودند، با دســت به پیشانی شــان 
می کوبند. سروکله دیگر شترها هم پیدا می شود. معلوم 
نیست کدام شــتر زودتر و کدام یکی دیرتر از خط پایان 
می گذرد. دل توی دل شرکت کنندگان نیست و همین 
است که بازی شترسواری را به یک بازی متفاوت و جذاب 

تبدیل کرده است.

متفاوت با آنچه قبلا تجربه کرده اید
»شترسواری« ترجمه فارسی و اســم نسخه ایرانی بازی 
»CamelUp« است. بازی بی نظیری که سال2014 وارد 
بازار شد و دل همه طرف داران بردگیم را برد و برنده جایزه 
معتبر »spiel des jahres« شــد. پیش تر گفته بودم که 
بردگیم ها ژانرهای مختلفی دارند. گاهی شما را به وسط 
یک جنگ می کشــانند، گاهی در غرب وحشی و دنیای 
وسترن گیرتان می اندازند و گاهی هم چشم باز می کنید 
و می بینید وسط مسابقه شترسواری هستید. این آخری 
واقعا بــا هرچه بردگیم که تا حالا معرفــی کرده ایم، فرق 
دارد. در بیشــتر بازی ها هرکدام از بازیکنان مهره هایی 
دارند که با جلو بردن  و تغییر موقعیتشان سعی می کنند 
برنده شوند، اما مهره های شــتربازی که شامل 5شتر و 
5تاس رنگی می شــود، متعلق به همه بازیکنان اســت. 
شترها دور یک زمین مربع شکل در حال مسابقه هستند 

و بــا ریختن تاس به جلــو می روند. می توانند در مســیر 
از یکدیگر ســواری مجانی بگیرند و روی کول هم ســوار 
شوند. مهم نیست کدام شتر برنده شود یا چه کسی تاس 
آخر را ریخته است، مهم این است که چه کسی توانسته 
اســت برنده و بازنده مسابقه را درســت پیش بینی کند. 
این روش بازی، شترســواری را از بیشتر بازی هایی که تا 
به حال انجام داده ایــد، متمایز می کند. جنس هیجان 
شترســواری از جنس تخریب و شکست دیگران نیست، 
بلکه تمرکز روی تحلیل درست، تصمیم گیری سریع تر از 

دیگران و گاهی هم تکیه کردن به شانس است.

سراغ نسخه ایرانی برویم؟
Camelup هــم مثــل بســیاری از بردگیم هــای درجه 
یک دنیا آلمانی است و توسط اســتیفن بوگن 53ساله 
طراحی شده اســت. تا چند سال قبل اگر می خواستید 
این بازی مهیج را در خانــه انجام بدهید، باید به یکی از 
کافه بازی های شــهر می رفتید و نســخه اصلی بازی را 
قرض می گرفتید و دور هم آن را بازی می کردید، یا اینکه 
400-500 هــزار تومان پول می دادید و نســخه اصلی 
بازی را می خریدید، اما حالا به لطف ناشران بازی، نسخه 
ایرانی CamelUp با اســم »شترســواری« ساخته شده 
است. گرافیک بازی از روی نســخه اصلی کپی برداری 
شــده و کیفیــت مهره ها و کارت هــا خوب اســت. تنها 
ضعف بازی، در ساخت قطعه اهرام شکل بازی است که 
تاس های بازی در آن مخفی می شوند و هردفعه به صورت 
تصادفی یک تاس از آن خارج می شود. این قطعه مقوایی 

معمولا بعد از چند دست دچار مشکل می شود.
درمجموع، شترســواری با توجه به قیمتش و اینکه یک 
بازی هشــت نفره اســت، ارزش خریدن دارد و می تواند 

ساعت های پرهیجانی را برای شما رقم بزند.
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بشنو این پند پدر
پدرِ سلمان مرد دنیادیده و پخته ای است که هم به شعر علاقه دارد 

و هم به رمزنگاری. او هرازگاهی به سلمان پند یا پیامی می دهد، ولی 

نه به آن شیوه که بیشتر پدرها برای بچه هایشان پیام می فرستند. 

او به تازگی نامه ای برای سلمان فرستاده و پشت نامه نوشته است:  

«بشنو این پند پدر». در قسمت فرستنده هم نشانی عجیبی نوشته 

شده اســت: «کوچه اول پلاک۹، کوچه دوم پلاک۱۴، کوچه سوم 

پلاک۱، کوچه چهارم پلاک۷، کوچه پنجم پلاک۲/۲».

وقتی سلمان نامه را باز می کند، چند بیت شعر از شاعران مختلف 

می بیند که به هم ربط خاصی ندارند.

«رنگ رؤیا زده ام بر افق دیده و دل/ تا تماشا کنم آن شاهد رؤیایی را»

«صوفی از پرتو می راز نهانی دانست/ گوهر هرکس از این لعل توانی 

دانست»

«دلی دیرم خریدار محبت/ کز او گرم است بازار محبت»

«چون لاله به نوروز قدح گیر به دســت/ با لاله رخی اگر تو را فرصت 

هست»

«چو سهراب جنگ آور او را بدید/ برآشفت و شمشیر کین برکشید»

آیا می توانید به ســلمان کمک کنید تا این بار هم پند پدرش را پیدا 

کند؟
 جواب معمای هفته قبل:

معمای هفته قبل از آن معماهای آســان بود. کلید حل رمز در جمله ای بود که برای 

شما در نامه نوشته شــده بود. «باید به اول هر چیزی دقت کنی». روی در یخچال از 

بالا به پایین چند استیکر چسبانده شده بود (تربچه، وردنه، یخچال، فلفل، رنده، 

پرتقال و...)، اگر حرف اول هر کدام از آن ها را کنار هم قرار می دادید، رمز به آســانی 

نمایان می شد: «توی فر پیتزا پختم». یک شگفتانه کوچک و خوش مزه مخصوصا 

برای آن هایی که شکمو هستند.

معمای اول 
یکی از غرفه های شهربازی، مسابقه تیراندازی با تفنگ بادی گذاشته 
است. با هر بلیت می توان  5 تیر شلیک کرد و به ازای هر تیر که به هدف 
بخورد،  2 تیر جایزه داده می شــود. علیرضا با یک بلیت  17 شلیک 

انجام داده است. او چندبار به هدف زده است؟

معمای دوم
اگر من را داشته باشی، می خواهی با دیگران به اشتراک بگذاری، 
ولی اگر مرا به اشــتراک بگذاری، دیگر وجود نخواهم داشــت! من 

چه هستم؟

معمای سوم
به من نگاه کن. جســم ندارم، ولی می توانم بــه لبت خنده بیاورم یا 

به چشمت اشک، یا اینکه فکری در سرت بیندازم. من چه هستم؟

معمای چهارم
ایمان از مغازه پرنده فروشی یک فنچ خریده است. صاحب مغازه گفته 
است فنچ ها می توانند هر 2ماه 5تخم بگذارند. ایمان بعد از یک سال 

چند جوجه فنچ  خواهد داشت؟

معمای پنجم
دخترعمه  پسردایی عروس برادر تنهاپسرِ دایی شــما چه نسبتی با 

شما خواهد داشت؟
 

۳۰۰۰۷۲۸۹ را  معمــا  جــواب 
مکبرایمــان پیامک کنید ه پیا ر شما

ف
: ا.

ح
طرا با تشــکر از همه کســانی که پاســخ معمای هفته گذشته را برایمان 

ارسال کردند، بی صبرانه منتظر پاسخ های شما هستیم.

رمزیاب

چیستان

برنامه تان برای 
وز آینده چیست؟ پایه هستید  چند ر
ویم تا صحراهای مصر،  یک توک پا بر

یر آفتاب سوزان  درست کنار اهرام ثلاثه ز
مسابقه شترسواری تماشا کنیم و ببینیم 
ودتر  چه کسی می تواند برنده مسابقه را ز

از بقیه پیش بینی کند؟ اگر جوابتان مثبت 
است، این مطلب را با دقت بخوانید تا 
شما را با بازی بی نظیر شترسواری آشنا 

کنیم.

ن فروزان نیاشترسواری دولادولا
ایما
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